Rapport du premier trimestre de 2013   Les Compagnies Loblaw limitée   23

Montant ajusté de la dette Le tableau qui suit présente un rapprochement entre le montant ajusté de la dette utilisé pour calculer le ratio du
montant ajusté de la dette sur le BAIIA sur une base annuelle et les mesures conformes aux PCGR présentées pour les périodes indiquées. La
société estime que le montant ajusté de la dette est une mesure pertinente pour évaluer le niveau d’endettement.

La société calcule la dette comme la somme de la dette à court terme, de la dette à long terme, de certains autres passifs et de la juste valeur
des dérivés financiers. Pour calculer le montant ajusté de la dette, la société déduit du total de la dette les dettes à court terme et à long terme
liées aux fiducies de titrisation indépendantes et les CPG des fiducies de financement indépendantes et de la Banque PC. Pour calculer le
ratio du montant ajusté de la dette sur le BAIIA sur une base annuelle, la société divise le montant ajusté de la dette par le BAIIA cumulé des
quatre derniers trimestres.

(en millions de dollars canadiens) (non audité)
Au

23 mars 2013
Au

24 mars 2012
Au

29 décembre 2012

Dette à court terme 905  $ 905  $ 905  $

Tranche à moins d’un an de la dette à long terme 772 82 672

Dette à long terme 4 901 5 489 4 997

Certains autres passifs 39 39 39

Juste valeur des dérivés financiers liés aux éléments ci-dessus (10) 31 14

Total de la dette 6 607  $ 6 546  $ 6 627  $

Moins :

Dette à court terme liée aux fiducies de titrisation indépendantes 905 905 905

Dette à long terme liée aux fiducies de titrisation indépendantes 600 600 600

Fiducies de financement indépendantes 468 446 459

Certificats de placement garanti 293 263 303

Montant ajusté de la dette 4 341  $ 4 332  $ 4 360  $

Les actions privilégiées de deuxième rang, série A sont classées comme des titres de participation et sont exclues du calcul du montant ajusté de
la dette.

Informations supplémentaires

Des informations supplémentaires sur la société ont été transmises par voie électronique auprès de divers organismes de réglementation du
commerce des valeurs mobilières au Canada par l’intermédiaire de SEDAR, et elles peuvent être consultées en ligne à l’adresse sedar.com
et auprès du Bureau du surintendant des institutions financières (le « BSIF »), organisme de réglementation principal de la Banque PC, filiale